
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

                                                         tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz  

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 30. 06. – 06. 07. 2025 

Neděle 

29.06. 

Slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů – Pouť ve Svinech 

  7:30 Křižanov Za Josefa Bojanovského, živou i + rodinu, s prosbou o Boží ochranu pro 
všechny členy rodiny 

  9:00 Heřmanov Na jistý úmysl 

10:30 Sviny Za živé i + občany a rodáky Svinů a všechny ostatní farníky 

15-17 Křižanov Adorace za posvěcení kněží a příležitost k svátosti smíření nebo 

duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

30.06. 

 

15:00 Křižanov Pohřeb Rudolfa Šalbaby z Křižanova 

18:00 Kadolec Na úmysl dárce  

Úterý 

01.07. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce  

17:45 Heřmanov Na jistý úmysl 

Středa 

02.07. 

 

18:00 Jívoví Za manžela Karla, živou i + rodinu Ficovu, Lázničkovu a Pohankovu 

Čtvrtek 

03.07. 

Svátek sv. Tomáše, apoštola 

18:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Dvořákovu, Klapalovu a manžele Křížovy 

Pátek 

04.07. 

Památka sv. Prokopa, opata – 1. pátek 

17:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Musilovu, s prosbou o Boží ochranu celé rodiny 

19:00 Křižanov Za Marii Cahovu, živé i + spolupracovníky a dvoč 

 

Sobota 

05.07. 

Slavnost sv. Cyrila, mnicha, a Metoděje, biskupa, hlavních patronů Moravy a 

spolupatronů Evropy – Pouť v Dobré Vodě 

  7:30 Křižanov Za Libuši Homolovu a Libuši Cendelínovu 

  9:00 Heřmanov 
Za Zdeňka Kopečného, syna Jaroslava, rodinu Havránkovu a za Boží 
požehnání a ochranu pro celou rodinu 

10:45 
Dobrá 

Voda 
10:15 – žehnání opraveného kříže u sila (silnice směrem k nádraží) 

Za živé i + občany a rodáky Dobré Vody a ostatní farníky 

14:00 Křižanov Křest Cyrila Švece z Křižanova 

 

 

Neděle 

06.07. 

14. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za rodiče Grešlovy, jejich rodiče, sourozence a za Boží ochranu pro celou 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

rodinu 

10:30 Křižanov  Za rodiče Stehlíkovy, Vítkovy, s prosbou o Boží ochranu celé rodiny 

11:00 Meziboří Poutní mše svatá 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 
• Heřmanov:  Dnes v 17:00 bude s dětmi tvoření pro Pannu Marii Karmelskou. Pak bude 

pokračovat program posezením u táboráku. Přineste si s sebou něco k opečení, pití bude 

zajištěno. Zveme děti, rodiče i ostatní farníky.  

• Vezmi a čti: Jozue 24 (pondělí) – Během prázdnin bude četba Písma ponechána na vaší 

libovůli.  

• Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků. 

• V sobotu nás čeká cyrilometodějská pouť v Dobré Vodě. Začne už v 10:15 žehnáním 

přesunutého a opraveného kříže u sila (nyní stojí u spojovací cesty k nádraží). Pak 

půjdeme průvodem na hřiště v obci, kde bude v 10.45 mše svatá. 

• V sobotu je také Pouť první soboty v Netíně. Růženec začíná v 17:30. Při mši svaté 

poděkujeme za 30 let jáhenské služby Ladislava Kince.  

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 16.370,- Kč; Heřmanov 6.427,- Kč PBZ! 

• Heřmanov: Upřímné poděkování všem, kdo se tak v hojném počtu zapojili do 

generálního úklidu kostela. Pán Bůh zaplať! 

• Křižanov: Upřímné poděkování všem, kdo pomohli s rozebíráním lešení a následným 

úklidem kolem kostela. I ženám za nasycení brigádníků. Pán Bůh zaplať! 

• Milí farníci, rád vám tlumočím poděkování i obdiv od rodiny o. Josefa Večeři, mnohých 

kněží a účastníků pohřbu za skvělou organizaci a důstojný průběh obřadu, pohoštění i 

všeho ostatního kolem. Ať vám Bůh odplatí! 

• Co nás čeká: 13. července  Karmelská pouť v Heřmanově  

                         27. července  Pouť v Jívoví 
 

            

Říci Pánu: ”Miluji tě!” ve chvíli radostného překvapení může být poměrně snadné. 

Ale láska není jen nadšení a prvé vyznání. Ke skutečné kvalitě a velikosti roste ve 
zkouškách. Těch se dostalo apoštolům Petrovi a Pavlovi ve vrchovaté míře. Kořen 

jejich lásky naštěstí nebyl jen v nadšení a obdivu, ale ve víře ve skutečnost, že 

Ježíš, kvůli kterému trpěli, je Mesiáš. Tedy zachránce. Ani nám bez této víry a bez 
pochopení, co to vlastně znamená, že Ježíš je Mesiáš, nemusí ve zkouškách naše 

láska vydržet. Nebyli bychom první, kterým v trápeních ”došel dech” jejich lásky a 
důvěry ke Kristu. Proto je tak potřebné o dar víry a lásky prosit a vědět, že 

vytrvalost v obou těchto ctnostech není jen věcí našeho rozhodnutí, ale také 

výsledkem dobře přijatého Božího obdarování.  


